ab inferno,ne cum diabolo etangelis ejus perpetuo

crucietur in igne gehennae,sed cum angelis sanctis
referimus et pudore,quia ipsi nonnulia committunt

i^ regno Dei perenniter glorietur.Cum ergo captivis
impia et nefanda,per qu«e non solum divinam ma- ^ ^^^ humanitatis solatium et ex officio charitatis et
jestatem ofTendunt, verura etiara apud incredulos

Christianam religionem infaraant, propter quod

maxime circaliberationem ipsorum supernae mise-

rationis retardatur effectus,a quibus tueossalubri-

bus raonitis et consiliis studeas revocare, (alera te

ipsum inservitutedivinasatagens exhibere,utabhig

qui suntintus et ab his qui suntforis bonum habere

testiraonium merearis. Caeterum, sicut nobis scri-

psisti,praefati captivi non babent nisi quemdamve*
tulum sacerdotem qui eis possit ministrare divina.

Unde fraternitatem tuara hurailiter rogaverunt ut

unum ex ipsis in ecclesiasticis rainisteriis eruditum

in diaconum promoveres.quod tu sine nostralicen-

tia facere noluisti. Nos autem ut in hoc eorum ad-

ex praecepto Domini debeatur, transgressores pro-

fecto videntur qui noiunt, cum possint,ad redemp-

tionem intendere captivorum, pro qua secundura

constitutiones canonicas et legitimas distrahi de-

bent ecclesiastica bona, quae in aliis casibus alie-

nari non licet. Verendum est enim ne secundum
Apostoium non sint juslitiae divinae subjecti,siqua

forsitan contra hoc suam justiliam statuerunt, le-

gem Dei propter traditiones hominum dimittentes,

volando plus rebus consulere quam personis,pecu-

nias raagis quam aniraas diligentes, quod irrefra-

gabili videtur argumento convinci.si certe quos li-

berant pro pecuniis acquirendis, nolens pro redi-

. ^ meadis fratribus liberare. Cnpientes igitur utro-
impleas desiderium suademus, ordinandieum tibi D rumque providere saluti.fraternitatem tuam rogan-
iiberam concedentes auctoritate apostolica faculta- ^^^ duximus et monendam,per apostolica scripta

• mandantes quatenus ex parte tam nostra quam tua

praescriptos fratres ac reges et principes in nomine

Domini exhorteris,consulendo fideliteretefficaciter

iuducendo ut ad redemptionera ilJorum per con-

gruara commutationera intendantctcontra persecu-

toresfideiChristianaehis pro fide Christi potentibus

armis utantur quibus utique Dominus vim suas vir-

tutis creditur facilius impensurus,cumque liocac-

ceplabiie opus populus intellexerit Christianus, ad

subventionem eorum liberalius suasmanus exten-

dantjCt nos,si devote fuerimus cxauditi, debeamua

Datum Lalerani, xv Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXLVIL
PATHlARCHiE HIKROLYMITANO APOSTOLIC^E SED13

LEOATO.

De commutatione captivorum.

(Lalerani. Id. Januarii.)

Recepimus litteras doloribus plenas et miseriis

cumulutas quas apostolatui nostromiserunt venera*

bili» frater noslcr patriarcha Alexandrinus et qui
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eos in petilionibus suis plenius exaudire.Quidquid A
autetn super hoc aclura fuerit nobis non differas

intimare ; ut per tuam relationem instructi, jux-

ta quod nobis divina suggesserit inspiratio proce-

damus.

CXLVIII.

UNIVERSIS CAPTIVIS IN ALEXANDRIA ET BABYLONIA

C0NSTITUTI3.

Super eodem.

(Laterani, xivKal. Februarii.)

Recet>imus litteras doloribus plenas et miseriis

cumulatas quas tam vos quam venerabilis frater

nopter Alexandrinus patriarcba nostro'apo3tolatui

direxistis, aerumnas et pressuras, etc, in eumdem
(ere modum ul in superiori quge millitur palriarchx

Hierosolymitano, usque periculum negationis eva- B suffultus juxta formam, Ecclesiae absolutionis eis

CL.

ABBATI SANCTI VICTORIS PARISIENSIS,

Inlerpretatur quoddam privilegium eidem abbati

concessum.

(Laierani, x KaL Februarii.)

Sicut ex litteris tuis nuper accepimus, cum olim

ex parte dilectorum filiorum scholarium Purisien-

sium nobis fuerit humiliter supplicatum ut cum in-

terdum eorum aliqui ex mutua injectione manuum
in canonem incidant sententiae promulgatas, pro

qua sine gravi dispendio, et praesertim sine scbola-

stici studii detrimento, non possent ad apostolicam

sedem accedere, super hoc dignaremur eisdera mi-

sericorditer providere,nostibi dedimus in mandatis

ut cum esses a taiibus requisitus, auctoritate nostra

dant. Nos aulem, qui cum Apostolo dicere pos-

sumus : Quis infirmatur, etc, in eumdem fere mo
dum ut in superiori qux miltitur patriarchae Ale-

xandiino utque. Cura igitur tanquam aurum in fo-

nace Dominus suos probet electos, universilatem

vestram monendam duximus et hortandam quate-

nus non deficiatis in tribuiationibus vestris, etc,

usque supernae miserationis retardatur effectus, a

quibusvos sub obtestatione divini judicii obsecra-
mus penitus abstinere, ne per vos inter gentes

sanctum nomen Domini blaspberaetur. Alioquin

frustra profecto vel a Deo raisericordiam vel a no-
bis solatium exspectatis.

Datum Laterani, xiv Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXLIX.
MAGISTRO ET FRATRIBUS MILITIy* CHRISTI IN RIGA.

Differt erectionem episcopalis sedis.

(Laterani, viii Kal. Februarii.)

Gralias eximias bouorura omnium referimus
largitori quod conatus vester contra barbaras na-
tiones inutilis non existit, sed de die in diem in

vestris manibus prosperatur; ita utgressus vestros
Domino dirigentes, plures vobis subjeceritis ex
eisdem, et ad unura adduxeritis cultum Dei, re-
cepto baptisraatis sacraraento, Verum dilectus fi-

lius... confrater vester lator praesentium a nobis
cum instantia postulavit ut in terris illisquas vobis
nuper diviua praeeunte cleraentia subjugatis digna-
reraur episcopura ordinare. Sed preces ipsius, cum
arduum sit negotium,non duxiraus protinus admit-
tendas; quin polius usque ad tempus cxspectandum
providimus opportunum

; universitaiem vestram
monentes et exbortantes attentius qualenus in Do-
mino confortemini et in potentia virtutis ipsius,
praelia Domini viriliter pugnaturi ; scientes quod
nostrum vobis non deerit auxiliura in quibus cura
Domino viderimus expedire.

Datura Laterani,viii Kai. Februarii, pontificatus
nostri auno quarto decirao.

D

munus impenderes, etinjungeres ipsis quod hujus-

modi consuevit injungi,nisi forsan tara gravisesset

et enormis excessus quod merito propter eum de-

berentad sedem apostolicarn laborare. Tu vero quo-

rumdam consilio asserentium beneficia principura

latissime fore interpretanda,scholaribus Parisiensi-

busquiinciderantinhujusraodicanonemquocunque

loco, injiciendo temere raanus in ciericos violenlas

juxta forraam praescriptam absolutionis beneficium

impendisti.Nos igitur hisauditis de tua non potui-

mus prudentianon rairari, quod ad sic intelligen-

dum litteras nostras tuura animura inclinasti,cum

id eisdem litteris non dicatur inciderint,sed incidant

in canonem sententiae promulgatx ; ut de illis solis

intelligalur scholaribus qui Parisiis existentes hu-

jusraodi coramittunt excessura. Quocirca praesen-

tiura tibi auctoritate mandamus quatenus scholares

illos absolvere de caetero non prsesumas qui alibi

quara Parisiis taliter deliquerunt sciens quod illi

pro absolutis haberi non debent quos alibi deiin-

quentes quam Parisiis absolvisti cum de talibus

nullara acceperis poteslatera.

Datum Laterani, x Kal. Februarii, ponlificatus

nostri anno quarto decimo.

CLI.

DECANO ET CAPITULO BEATI ANUNI.

Quis residere censendus sit.

(Laterani, xiii Kal. Februarii.)

Sicut exhibita nobis ex parte vestra petilio de-

claravit, ecclesiavestra occasionecujusdara consue-

tudinis perversae ibidem haclenus observataedebito

canonicarura servitio saepius defraudatur.Cura enim
Ph.quondam decanu»et capitulum ipsius ecclesiae

statuissent ut illi tantum praebendarura suarura in-

tegre perciperent redditusqui assiduura irapende-

rent eidem ecclesiae famulatum, adjungentes insu-

per quod tantam illi diceretur et esset assiduus qui
eidem soli ecclesiae canonici servitium exhiberet,

seservaluros haecomniapraestitojuramento firman-
tes, nonnulli vestrum exinde occasione fraudulcn-
ter assumpta, cura extra civitalem Aurelianensem
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frequenter morara faciant longiorem, ita quod per A.

totum annum continuo vel interpolatim, dierum

numero couiputato, nec etiam per tres menses ec-

clesiffi serviunt mcmoratae, integre fructus suarum

percipiunt praebendarum, dicentes se juxta statu-

tum praefatum assiduitatem servitii ecclcsiae impen-

disse. Verum postulastis a nobisutnulii canonico-

rum veslrorum praebendae suaefructus nisiperdimi-

diumannum ad minu3,dierum numerointerpolatim

vel continue computato, residentiam in Ecclesia ve-

stra fecerit,persolvastis; cui etiam nisi-matutinali-

bus horis vel missarum solemniis seu vespertinis

laudibus personaliter interfuerit, dies inutiles com-

putentur. Nolentes igitur Ecclesiae vestra^ tantum

sustinere gravamen, discrelioni vestrae per aposlo-

lica scripta praecipiendo mandamusquatenus id de g
cifitero inter vos firmiter observetur. Salvo in oni-

nibus apostolicae sedis mandato.

Datum Laterani, xiii Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CLH.

ABBATI SANCTI SALVATORIS DE BREDA GERUNDENSIS

DIOECESIS, ET MAGISTRIS VITALI SUBDIACONO N08TRO

ET ARNALDO CANONICIS ILERDENSIBUS.

Delegat correcUonem momsterii S. Cucvfalis.

(Laterani, Kai. Februarii.)

Cum B. monacbus monasterii Sancti Cucufatis et

procurator abbalisex monachorum ejusdem mona-

sterii ad nostram praesentiam accessissent,ei3 dile-

ctumfilium nostrum Petrum tituii Sanctae Caeciliae C
presbyterum cardinalem concessimus auditorem.

Coramquomonachusproposuitantedictusquodcum

ad venerabiles fratres noslros Gerundensem et Vi-

censemepiscopos et sacristamGerundensemanobis

litteras impetrassent, ut ipsi ad dictum monaste-

rium personaliter accedentes ibidem corrigerent

quae tara in capile quam in membris corrigenda vi-

derent, ipsi accedentes ad locum, et litteris nostris

in conventus audientia communi perlectis, prae-

slari sibi juramenta de dicenda veritate super statu

monasterii exegerunt. Abbas vero et monachi tria

olijecerunt mendacitercontra ipsum,videlicet quod

excommunicationis vinculo tenebatur, nec super

objectis abbatem praemonuerat et conventura, et

quod ante praescientiam litterarum suos contra r\

ipsura nuntios ad nostram praesentiam destinarant,

etse ac monasteriura sub nostra protectione ponen-

tes, ne contra ipsos procederent, appellarunt.

Quorum appellationi cum unus e.orum, videlicet

Vicensis episcopus, detulisset, duo reliqui atten-

dentes appellationem fuisse in litteri? noslris inhi-

bitam, in eos, quia jurare nolebanl, excoraraunica-

tionis sententiam protulerunt, ipsos excommunica-

to3 per venerabilem fratrem nostrum Barchinonen-

sem episcopum dioecesanum eorum facientes per-

Darchinonensem difficesim nuntiari. Deinde sex de

monachis excommunicationis senlentiam metuen-

leSjCoram praedictis episcopo et sacrista Gerunden -

sibuSjdicto Vicensi episcopo appellationi interpositae

deferente de dicenda veritate super statu mona-
sterii juraverunt : quorura aperiri depositiones

instanter idem monachus et puniri abbatem et mo-
nachos, quia excommunicati divina celebraverant,

postulabat. Procurator vero abbatis et conventus

proposuit ex adverso quod idem monachus non erat

aliquatenus audiendus, cum propter excessus suos

sententiam excommunicationis incurrerit prius

etiam quaminquisitionis litteras impetrasset, quod

ipsi abbas etconventus tunc coram dictis inquisito-

ribus probavissent, nisi fuisset eis audientia dene-

gata. Ostendebat insuper procurator prfedictus

charissimi in Christo filii nostri Petri Aragonum
regis illustris et venerabilis fratris nostri Terraco-

nensis archiepiscopi et aliorura episcoporum litte-

ras, qui monasterium ipsum de hospitalitale,abba-

tura vero de honestate vitae ac raulla providentia

tam circa spiritualia quam temporalia plurimum

commendabant. Idem quoque B. raonachus ab au-

ditore interrogatus eodem, non negavit abbatem

tulisse sententiam excommunicationis in ipsum,

liceteam asseruerit post appellationem ad nos legi-

time interpositam esse latam. Propter quae idem

procurator postulabat instanter ut quidquid a prae-

dictis duobus inquisitoribus post appellationem ad

nos legitime interpositam factum fuerat cassaretur.

Econtra idem B. monachus excommunicationera a

procuralore abbatis sibi non posseobjicireplicabat,

cum idem abbas triplici esset excommunicationis

vinculo innodatus. His igilur omnibus fideliter

nobis ab eodera auditore relatis, perlectis quoque

attestationibus et inspectis, quia per eas nihil

contra abbatera efficaciter probabatur, attendentes

quod inquisitores praefati post appellationem ad

nos legitime interpositam proccssissent auctoritate

litterarum, quas dictus excommunicatus tacita

subripuerat veritate,processum cassavimuscorum-

dem, memoratas attestationes destrui fucientes.

Verum ne curam prajdicti monasterii negligere

videamur, discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenusad ipsum monasterium perso-

naliter accedentes, corrigatis, appellatone remota

tam in capite quam in membris, quae secundura

Deum etinstituta canonica ibidem inveneritis cor-

rigenda, et statuatis quod regulare fuerit et hone-

stum, facientes quod statueritis p?r censuram ec-

clesiasticam firmiter observari ; contradictores, si

qui fuerint, vel rebelles per censuram eamdem

Bublato appellationis obstaculo compescentes. Ad

haecpraefatummonachum, si absquescandalo fieri

poterit, faciatis recipi, salva ordinis disciplina, in

monasterio antedicto. Alioquin ipsum in alio mona-

stcrio ejusdem ordinis collocetis. NuIIis litteris ve-

ritati etjustitiae praejudicantibus a sede apostolica

impetralis. Quod si non omncs, etc. duo vestrura

ea, etc, usque exsequantur.

Datum Laterani, Kal. Februarii, pontificatusno-

stri anno quarto decimo.
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CLIII.

ELECTO PR.BPOSITO COLOCENSIBUS.

Conftrmatur eleclio prxposili Cibiniensis.

(Laterani, xvi Kal. Februarii.)

(267) Sicut dilectua filius magister R. nobis ex-

ponere procuravit, charissimus in Christo filius

noster Ungrariae rex illustris ipsum ad praeposituram

Cibiniensemduxit canonice preesentandum. Verura

quia praepositura eadem ad nos in spiritualibus

nullopertinetmediante,nobishumilitersupplicavit

ut sibi eam in his quae ad nos pertinent conferre-

mus.Nos autem quod per diclum regem factum ca-

nonice fuerat, approbantes, per apostolica vobis

scripta mandamus qualenus dictum R. in eadem

A fere totus mundus turbatus est etpositus in raali-

gno, consulimus et monemus ut si competentes

treugas invenire,ipsas recipias, donec opportunius

tempus adveniat quu ipsos valeas securias expu-

gnare.

Datum Laterani, ii Nonis Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CLV.

SENONENSI ARCHIEPISCOPO ET SUFFRAGANEIS EJUS.

Super eodem,

(Laterani, ii Kal. Februarii.)

(269) Recepimus litteras dolore plenas et timore

non vacuas quibus charissimus in Christo fiiius

noster Aldephonsus rex Castellse illustris significare

praepositurainstituereauctoritateapostolicaprocu- g curavit quod Seraceni hoc anno intrantes Hispa

retis.

Datum Laterani xv Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CLIV.

ILLUSTRI REGI CASTELL^.

Consolatur eum in tribalatione sua, et dat indul-

gentias.

(Laterani, ii Non. Februarii.)

Cum personam tuam inter Catholicos reges spe-

ciaiidiligamusin Domino charitate,inhis quee se-

cundum Deumrequiris aoobisfavorem tibi aposto-

licum libenti animo impertimur.De infortuniis ergo

quae nuper serenitati regiae acciderunt paterno

tibi condolemus affectu.Etut favorem apostolicum

excellentiae regiae sentias non deesse, juxta petitio-

nem tuam et instantiam dilecti fiiii Segobiensis

electinuntii tui, qui circa promotionem ejusdem

negotii exstitit soUicitus et attentus, archiepiscopis

et episcopis, per regnum Franciae ac Provinciam

constitutis nostris damus litteris in mandatis ut

subditos suos sedulis exhortationibus moneant et

indacant (268),in remissionem omnium peccatorum

exparteDei et nostravere pcenitentibus injungen-

tcs,ut cumSaracenis in octavis Pentecosten pro-

ximo adfuturis campestre bellum indixerit, in hoc

tibi necessitatisarticulosuccurrentes, necessarium

impendant auxiiium in rebuspariter et personis,ut

niaminmultitudinegravi.quoddam castrumCister-

ciensis ordinis fratrum, quod Salvaterra vocatur,

hostiliter obsederunt, quod bellicis machinis infe-

stantesad ultimumoccuparunt.Attendensergo prae-

fatus rex quod nisi eis carapestri bello fortiter re-

sistatur, ipsi tum propter innumerabilem multitu-

dinem personarum, tum propter irruptionem

machinarum durissimara, universas munitiones

suae possint nefandae subjicere ditioni, campestre

illis bellum indixit in octavis Pentecosten proximo

adfuturis, eligens mori potius quam Christianae

gentis mala videre. Unde nobis humiliter supplica-

vilquatenus ei necessarium faceremusauxiliumim-

perliri per catholicae fidei professores. Nos igitur

pium ejus propositum in Domiuo commendantes,

fraternitati vestrae per apostolicascriptamandamus

quatenus subditos vcstros sedulis exhortationibus

ndineatiSjin remissionem omniura peccatorura ex

parte Dei et nostra vere poenitentibus injungentes,

ut ei praescripto terraino in hoc necessitatis arti-

culo succurentes, necessariura irapendant auxiliura

in rebus pariter et personis ; ut pcr haec et alia bona

fecerint, ccelestis regni gloriara consequi merean-

tur. Pari quoque reraissione gaudere concedimus

peregrinos,quiapropriadevotione,undecunquepro-

cesserint adideraopusfideliterexsequendura. Tali-

ter autem studeatisexsequi quod mandamus ut sol-

licitudo vestra clareat in effectu,nosquedevotionem

vestram vaieamus merito commendare.

Datum Laterani,ii KaIend.Februarii,pontificatusper haecet aliaquae fecerint,coelesti8 regni gloriam

consequantur. Pari quoque remissione gaudere D nostri anno quarto decirao.

concedimus peregrinos qui propria devotione unde-

cunque processerint ad idera opus fideliter exse-

quendura. Monemus igitur serenitatem regiam el

hortamur quatenus totam spem tuara ponens in

Domino Deo tuo, tehurailiscoram ipso,qui graliam

suam dal humilibus.et roddit retributionera super-

bis
;
quiapotens est ui te faciat de inimicis crucis

Christi magnifice triumphare. Caeterum qua nunc

(269) Cum Jacobus et Marcus viduas matres

haherent, uterque matrem allerius duxit legitime in

vxorem, et prolem suscepit ex ipsa. Quxris igitur

utrum filius et fitia sic suscepli possinl adinvicem
matrimonialiter copulare. Nos autem brevitcr repon-

demus, quod cum inter eos consanguinitas primi et

secundi gradus existat, legitime conjungi non pos-

sunt'

(267) Vide infra episl. 85, et infra epist. 156.

(268) Vide lib. xiii, epist. 185; lib. xiv, epist. 3,

4 ; lib. XV epist. 15.

(269) Vide Rodericum Tolet. lib. vii, cap. 35, 36
;

et lib. vin, cap. et seqq.

(269) Nulla istius decretalis mentio exstat in

codiceColbertino, et puto additam a quodam stu-

dioso.
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CLVl.

ILLUSTRI REGI HUNGARIiE.

Deconcordia inter Ecclesias Slrigoniensem et Colo-

censem.

(Laterani, ii Id. Februarii.)

llla e, fili charissime, charitatis praerogativa di-

ligiraus, cum inter alios mundi principeserga per-

sonam nostram et sacrosanctam Romanam Eccle-

siam devotissimum te sciamus, quod preces et peli-

tiones ex partetua nobis oblatas intendimuslibenter

admittere,quantumcum nostrapossumushonestate-

Inde siquidem luit quod venerabiiem fratrem nos-

trum Vesprumiensera episcopum ad sedem aposto-

licam accedentem paterna benignitate suscepimus,

et quffi tam per eum quam per tuas nobis litteras

A Amen. IlaBcestforma pacis interStrigoniensem et

Golocensem archiepiscopos.Primacoronatio regura

Hungariae specialiier spectat ad solam Strigonien-

sem Ecclesiam. Verumtamen si Strigoniensis ar-

chiepiscopus non posset vel malitiose nollel regem

coronare, vel Strigoniensis Ecclesia vacaret, coro-

net regem Colocensis, nnllum ex tali coronatione

jus sibi vindicando in prima coronatione. Secunda

coronatio ei deinceps aaqualiter pertineat ad utram-

que. I)e proventu monetae decima pertineat ad

Ecciesiam Strigoniensem,ubicunque in regno Ilun-

gariae cudatur. Quod si cudi desierit generalismo-

neta totius Hungarise, quidquid ioco generalis mo-

netae successerit, decimam habeat Strigoniensis

Ecclesia. Strigoniensis archiepiscopus renuntiat

intimasti pleno concepimus intellectu.Qui denique r. omni jurisdictioni et juri spirituali quod habebat

inter caetera proposuit corara nobis, quod cum
de pace perpetuo statuenda inler Strigoniensem

et Colocensem Ecclesias diu fuerit te mediante

tractatum, tandera venerabilis frater noster Stri-

goniensis archiepiscopus de consensu et volun-

tate sufTraganeorum Strigoniensis Ecclesise, videli-

cet Agriensis,et Georiensis praefati Vesprumiensis

episcoporum, ex parte una, et dilectus filius Colo-

censis electus de voluntatesuffraganeorumColocen-

sis Ecclesiae, Waradiensis videlicet, Ceniidiensis,et

Ultrasilvani episcoporum e.Y allera, in certam for-

mam concordiae devenerint, quam per praafatos

Georginem et Vesprumiensera episcopos redigi

mandaverunt in scriptis,cum illam inscriptis reda-

ctam in medium produxissevit, et super ea fuisset

vel habere videbatur in provincia Colocensi
;
praetcr

decimara raonetae,si ibi contingeret fabricari. Judi-

cium officialium doraus regiae quiiibet episcopus

habeat in sua parochia. Exhibitio sacramentornin

regibus et reginis et eorum liberis tam ad ipsos

archiepiscopos quam ad alios episcopos in suispa-

rochiis pertineat pro voluntate regis. In oranibus

aliis ulrique Ecciesiae jurasua conserventur illaesa

et consuetudines antiquae. Si qua autera privilegia

vel rescripta quandocunque prolata fuerint contra

hanc formara, vires non habeant,salva in omnibus

auctoritate apostolica. Quod si papa non approba-

verit, res sit in eo statu in quo nuncest.Juraverunt

ambo archiepiscopi et eorum suflraganei qui prae-

sentes erant, nec non et praepositus Quinqueccle-"'" ^ ' ^"

f
""

' ^ ^ ^'---i

diutius disputatum, tandem ita correcta exstilitet ^ siensis qui vice domini suiepiscopi mtererat, nec

conscripta quod eam pars approbavil utraque, et

t;>m Strigoniensis archiepiscopus quara Colocensis

electus(270)cua3EcclesiarurasuarumsufrragaDeisad

sancta Dei Evangeliajuraverunt quod formam pacis

quae continebntur in illo scripto posito coram eis

firmiterobservarent, et laborarent ad hoc nihilo-

minus bona fide ut nos corapositionem confirraa-

remus eamdera. P.quoque Quinquecclesiensis prae -

positus,ab episcopo suoraissusproeo.etBenedictus

prffipositns Sancti Thomae, nec non et Jacobus

scholasticus Strigoniensis pro capilulo ejusdem

Ecclesise, a quo sub debito juramenti se asserue-

runt habere mandatum, et Uubaldus Posoniensis

prajpositus juraverunt etiiira illud idem. Pro Colo-

censi vero Ecclesia JacobusGolocensis et Hosmun-

dus Sancti Laurentii praepositi prffistiterunt consi-

mile juramentum. Unde praefatus episcopus ex

parte tua uobis humiliter supplicavit ut composi-

tionera eamdem, quara sigillorura praedictorum

electi et Waradiensis, Genadieusis, Ultrasdvani,

Agriensis, et ipsius Vesprumiensis episcoporum,

nec non capitulorum Colocensis el Bachiensis nobis

exhibuit munimine roboratum,auctoritate dignare-

murapostolicaconfirmarexujus tenortalisest(271).

« In nomine Palris et Filii et Spintus Sancti.

(270) Vide supra epist. 84.

(271) Vide lib. xii, epist. 42, 43.

non et procuratores capitulorura utriusque Eccle-

sise,quod secundum formam praescriptam bona fide

pacera praescriptam observabunt, et sine fraude ad

confirmationera laborabunt. »

Cumque super his cum fratribus nostris delibe-

rare vellemus,dilecti filii Jacobus scholasticus et

Nicolaus canonicus praefati archiepiscopi nuntii, et

M. thesaurarius et Jo. archidiaconusStrigonienses

procuratores ejusdem loci capituli petierunt a nobis

audientiara sibi dari. Qua ipsis de raore concessa

nuniii proposuere prajdicti quod inter praefatos

archiepiscopum et Colocensem electum et eorum

suffraganeas talis compositio intervenit, ut prima

coronatio regum Hungariae, ubicunjiie in ipso

D regno eos primum contingeret, coronari, solius

Strigoniensis Ecclesiae juris es3et,et monetae, ubi-

cunque cuderentur in regno, vel illius quod loco

colligeretur monetae decim;i ad eamdem Ecclesiam

pertincret ; ac tu et charissiraa in Christo filia

Hungarorura regina per vestras a nobis litteras

poteretisquatenuspriu.amsedem prinamquevocem

cum juribus supradictis, quoe tu es dicta regina

necnonetpars Colocensi3(272)publice praefatae Stri-

goniengi recognovistis Ecclesiae, ipsi perpetui di-

gnaremur privilegii munimine roborare, super aliis

(272) Vide lib. xii, epist. 32, 42, 43.
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vero de quidus inter eos esse videbatur contentio, A Datum Laterani, ii Idus Februarii, pontificatus

propter bonum pacis sic exstilit ordinatum, ut nec nostri anno quarto decimo.

Colocensis in Strigoniensi provincia, nec Strigo-

niensis in Colocensi praeter praedicla sibi juris ali-

quid vindicaret, auctoritate in omnibus apostolieae

sedis salva ; ita quod si haec non approbarentur a

nobis, res in eo statu in quo tunc fuerat remaneret.

Unde quidquid sit scriptum veljuratum esse dica-

lur, hoc actum et intellectum esse partibus asse-

rebant,et illud ex parte archiepiscopi conTirmari a

nobis suppliciter postulabant,asserentes sic actum

etinlellectum fuisse,idem archiepiscopusetprsefati

Agricnsis et Geuriensis episcopi suis litteris decla-

rarant.Procuratores vero Strigoniensis capituli pro-

posuere constanter quod tam illa composilio,quam

redactam in scriptis prsefatus episcopus nobis n sanct^ GfiNOVEF^ parisiensis et boni badii cister-

CIENSIS ORDINIS DIOECESIS ANTISSIODORENSIS ABBATI-

BUS, ET DECAO AURELUNENSI.

De quadam venditione infirmanda vel confirmanda,

(Laterani, vi Kal. Martii.)

Scriptum est capitulo Strigoniensi super hoc in

eumdem fcre modum, videlicel : Venerabilis frater

noster Vesprumiensis episcopus nostra proposuit

praesentia constitutus quod cum de pace perpetuo

statuenda, etc, usque non potuimus, sicut nec de-

buimus confirmare.

In eumdem fere modum scriptum est Strigonienst

archiepiscopo : Venerabilis frater noster Vespru-

miensis episcopis in noslra proposuit praesentiacon-

slitutus quod cum de pace,elc.,Msgu<jnec debuimus

confirmare.

CLVII.

exhibuit, quam illa in quam prsefati nuntii dixe-

runt archiepiscopum consensisse, inita fuerat sine

assensu capituli et in enorme dispendium Stri-

goniensisecclesiaeredundabat. Undecontradicentes

utrique,nobis humiiiter supplicarunt ut auctoritate

apostolica casseremus utramque. Nos igitur atten-

dentes quodolim nobis multa precum instantia sup-

piicaras ut super jure coronandi reges Hungariae

Strigoniensi Ecclesiae privilegium concedere digna-

remur, nosque luis precibus inclinati,ei super hoc

privilegium concesserimusfratrura nostrorum sub-

scriptionibus roboratum,considerantes etiam quod

si potestas coronandi regis Hungariae penes diversas

Ecclesias resideret, toti regno grave periculum et

Venientes ad apostolicam sedem I. syndicus et

quidam monachi Cluniacensis coenobii nobis expo-

nere curaverunt quod G. prior et quidam mouachi

monasterii de Charitate,abbatis et Conventus Glu-

niacensis,ad quod idem monasterium nullo pertinet

mediante,inlerveniente consensu,absentibus tamen

multis ex fratribus de Charitate, quorum intereat,

nec vocatis, ac quibusdam contradicenlibus et ad

sedera apostolicam appellantibus ex eisdem,quas-
haeredibustuisgrandepossetdispendiumgenerare, dam possessiones, redditus, et alia bona railitiae

cum,8icut plenius ipse nostri, frequenter inter re